АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ
В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 20-02-44, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: zakon@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от 1 марта 2022 года № 4/14
на №от

РЕШЕНИЕ

по вопросу «Об исполнении законодательства о противодействии
коррупции в представительных органах муниципальных образований

Архангельской области»

Заслушав и обсудив информацию Поликарпова Д.А. - прокурора отдела
по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции
прокуратуры Архангельской области, Андреечева И.С. - заместителя
руководителя администрации - директора правового департамента
администрации Губернатора Архангельской области и Правительства
Архангельской области, Координационный Совет представительных органов
муниципальных образований Архангельской области при Архангельском
областном Собрании депутатов РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать представительным органам муниципальных

образований Архангельской области (далее - представительные органы):
1) провести разъяснительную работу с депутатами представительных

органов по порядку, форме и срокам представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
за 2021 год, заявлений о несовершении в отчетном периоде (в 2021 году)
сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам»;

2) по всем случаям неисполнения депутатами представительных органов
обязанностей, установленных законодательством о противодействии
коррупции, инициировать вопрос о применении мер ответственности,
предусмотренных законодательством о противодействии коррупции;

3) при осуществлении функций контроля за исполнением органами
местного самоуправления Архангельской области и должностными лицами

2

местного самоуправления Архангельской области полномочий по решению
вопросов местного значения ежегодно заслушивать глав муниципальных
образований Архангельской области о реализации мер по противодействию
коррупции.

Председатель Е.В. Прокопьева